

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ลงที่อธิบาย คสล.(มอก.ชั้น 3 )

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอนาหว้า จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
1	งานอาคาร	765,900	
2	งานผังบริเวณ	-	
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	765,900	**
	เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน		

ลงชื่อ

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(..นายพิเชษฐ ศรีไชยวาน...)

วันที่

.....

ลงชื่อ

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(..นายชวน นนเลาพล....)

วันที่

.....

ลงชื่อ

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(..นายทศพล บุพศิริ...)

วันที่

.....

## สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

### ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

☐ ประเภท งานอาคาร

☐ เจ้าของอาคาร

☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอหนองบัว จังหวัดนครพนม

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพัฒนา

☐ แบบเลขที่ ..... รายการเลขที่ .....

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน ..... แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ก.ค. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	585,085	1.3091	765,935	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			765,935	
	คิดเป็นเงินประมาณ                      เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน			765,900	**

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคา  
(..นายพิเชษฐ์ ศรีไชยาน..)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(..นายชวน นนเลาพล...)

วันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(..นายทศพล บุพศิริ...)

วันที่ .....

ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ 30 พ.ค. 2567

[illegible]

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าพัฒนา ตำบลเหล่าพัฒนา อำเภอโนนหว้า จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 30 ก.ค. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้างงานของท่อระบายน้ำ								
	1.1 ขุดดินพร้อมปรับพื้นที่	235.00	ลบ.ม.	-	-	112	26,320	26,320	
	1.2 งานรื้อ คสล.เดิม	4.00	ลบ.ม.	-	-	600	2,400	2,400	
	1.3 เปลี่ยนผ้าตะแกรง (เก่า)	9.00	ผา	2,600	23,400	-	-	23,400	
	1.4 ทนทรายหน้า	35.00	ลบ.ม.	400	14,000	112.00	3,920	17,920	
	1.5 งานขุดแต่งแนวท่อเก่า พร้อมฝังและยาแนว	30	ท่อน	-	-	200	6,000	6,000	
	1.6 คอนกรีตโครงสร้างประเภทที่ 1	78.00	ลบ.ม.	1,869	145,782	466	36,348	182,130	
	1.7 แบบหล่อคอนกรีต	-	ตร.ม.	400	-	-	-	-	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	-	ตร.ม.	-	-	133	-	-	
	- เหล็กตะแกรง ขนาด 4 มม. @ 10 x 30	585	ตร.ม.	40	23,400	5	2,925	26,325	
	- เสาค้ำ	-	ต้น	35	-	-	-	-	
	- ตะปู	-	กก.	39	-	-	-	-	
	1.8 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	-	กก.	30.31	-	4.10	-	-	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	-	กก.	29.10	-	4.10	-	-	
	- เหล็ก SR Dia 15 มม.	-	เส้น	420.00	-	49.00	-	-	
	- เหล็ก SD 40 Dia 16 มม.	-	เส้น	450.00	-	53.00	-	-	
	- เหล็ก SD 40 Dia 20 มม.	-	กก.	29.40	-	2.90	-	-	
	- เหล็ก SD 50 Dia 25 มม.	-	กก.	30.00	-	2.90	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	37.38	-	-	-	-	
	1.9 งานลงท่อระบายน้ำ คสล.( มอก.ชั้น 3 )								
	- ท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร	-	ท่อ	373.83	-	-	-	-	
	- ท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร	317	ท่อ	570.00	180,690	-	-	180,690	
	- ท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อ	817.76	-	-	-	-	
	- ท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร	-	ท่อ	1,070.00	-	-	-	-	
	- ท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร	-	ท่อ	1,750.00	-	-	-	-	
	2.0 งานบ่อพัก								
	- บ่อพักขนาด คสล. ขนาด 0.45x 0.45 เมตร	-	บ่อ	2,600	-	-	-	-	
	- บ่อพักขนาด คสล. ขนาด 0.60x 0.60 เมตร	35	บ่อ	3,350	117,250		-	117,250	
	2.1 งานลงอุโมงค์พร้อมปรับเกลียว								
	- ลงอุโมงค์ใต้ทางพร้อมปรับเกลียว	-	ลบ.ม	99.14	-	-	-	-	
	2.2 ยางแอสฟัลต์	-	ลิตร	30	-			-	
	2.3 ฝืน	-	แผ่น	25	-			-	
	2.4 รางระบายน้ำ คสล.ลำรางปู ขนาด 0.60x0.60 ยาว 1-4 เมตร	-	เมตร	850	-	-	-	-	
	2.5 ฝาปิดรางระบายน้ำสำเร็จรูป	-	ฝา	180	-	-	-	-	
	2.6 ป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,650	2,650	-	-	2,650	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง / งานลงท่อระบายน้ำ				507,172		77,913	585,085	